СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.01.2018                 				    	                                                № 92

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры решил:
1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры, согласно приложению.
2. Направить проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области» для опубликования в газете «Маяк».
3. Назначить дату проведения публичных слушаний по решению Совета народных депутатов «Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области» на 02.03.2018 года в 13.00 по адресу: п. Никологоры ул. Советская д. 4. каб. № 8 (актовый зал администрации).
4. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в следующем составе:
4.1.  Судаков Юрий Валентинович - Глава муниципального образования, Председатель Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры, депутат по округу №9, председатель комиссии;
4.2.  Аверьянова Нелли Евгеньевна - заместитель главы администрации муниципального образования поселок Никологоры, заместитель председателя комиссии;
5

4.3.
4.3.  Ошкина Татьяна Евгеньевна - главный специалист отдела ЖКХ администрации муниципального образования поселок Никологоры, секретарь комиссии;
4.4.  Новикова Анастасия Сергеевна - главный специалист, финансист отдела бюджетного учета и отчетности администрации муниципального образования поселок Никологоры, член комиссии;
4.5.  Маркова Ирина Александровна – ведущий специалист отдела имущественных отношений администрации муниципального образования поселок Никологоры, член комиссии.
5. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области» и участия граждан в его обсуждении:
· предложения принимаются комиссией ежедневно в рабочие дни с 8-00 до 17-00 в устном и письменном виде по адресу: п. Никологоры ул. Советская д.4 кабинет №7, администрация муниципального образования поселок Никологоры, телефон 5-24-09, а также по почте и по электронной почте admnikologori@yandex.ru;
· все предложения регистрируются в журнале учета предложений;
· граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры «Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Никологоры, утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Маяк.

        Заместитель председателя
        Совета народных депутатов                                                        Л.Н. Елизарова

	Приложение
к решению Совета народных
депутатов муниципального   образования
 поселок Никологоры
 от 26.01.2018 № 92

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                              	                             				    	                              №
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры решил:
1. Внести в Устав муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области следующие изменения и дополнения:
1.1.  В части 5 статьи 2. Статус, территория и ее состав, границы муниципального образования слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;
1.2. Часть 1 статьи 5. Полномочия органов местного самоуправления муниципального образования по решению вопросов местного значения:
1.2.1. Дополнить пунктом 5.3. следующего содержания:
«5.3. Полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации";
1.2.2. Пункт 7) изложить в следующей редакции:
«7. Организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
	 1.3. Часть 18 статьи 4. Вопросы местного значения муниципального образования изложить в следующей редакции:
«18. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
	  1.4.  В статье 15. Публичные слушания:
1.4.1.  Часть 3 дополнить пунктом 2.1) следующего содержания:
«2.1) Проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
1.4.2. Пункт 3) утратил силу;
1.4.3. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
1.4.4. Дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности. ».
 1.5. В части 1 статьи 23. Полномочия Совета народных депутатов муниципального образования:
1.5.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
	1.5.2. Дополнить пунктом 1.11. следующего содержания:
«1.11. Утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;
	1.6. Раздел 17. статьи 30.1. Удаление главы муниципального образования в отставку изложить в следующей редакции:
«17. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения Совета народных депутатов муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет народных депутатов муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, до вступления решения суда в законную силу.»;
1.7. Пункт 26 статьи 34. Полномочия администрации муниципального образования изложить в следующей редакции:
«26. Разработка и осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства территории поселения, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и вступает в силу после официального опубликования в газете «Маяк».

[bookmark: _GoBack]	    Заместитель председателя
        Совета народных депутатов                                                    Л.Н. Елизарова